Ἐν δὲ τοῖς προεξηγημένοις ἀνωτέροις χρόνοις κατέλαβε τὴν Βοιωτίαν³⁰ χώραν ἐκ τῆς Φοινίκης Κάδμος, ὁ Ἀγήνορος υἱὸς· ὄντινα ἔπεμψεν ὁ αὐτοῦ πα-

A bribus auctus esset, Perseus Ionitas, uti preces funderent, hortatus est : quibus precantibus, sacraque peragentibus, globus ignis fulminalis, o caelo delapsus, tempestatem selevit, fluminisque impetum coercuit. Mirabundus ad hoc Perseus stetit, et ex igne illo ignem statim accendens, apud se religiose asservavit : quem in Persidem, regnum suum, secum tulit : Persas etiam edocuit divinos honores eidem exhibere : utpote quem de caelo se delapsum videre assererat. Persae itaque ignem usque adhuc colunt, pro Numine habentes. Ipse autem Perseus Ionitis sanum condidit, *Igni aeterno* sacrum. Aliud etiam templum in Perside Igni exstruxit ; ubi illius ministros posuit sanctos quosdam viros, quos *Magos* nominavit. Scripta autem reliquit haec Pausanias, sapientissimus chronographus.

Postea temporis bellum movebat contra Perseum Cepheus rex Aethiopum, Andromedæ pater. Erat autem Cepheus, ex senio, oculorum acumine privatus : Perseus vero ubi audisset bello se ab eo peti, ingenti correptus ira, contra illum egressus, Gorgonium caput secum tulit, illique 39 obvertit. Cepheus autem minime videns, concitato equo in ipsum irruit : Perseus vero quem latebat Cepheum caecutire, existimans Gorgonium caput non ultra vires suas exerere, sibimet illud obvertit : quod dum intuetur, occaecatus ipse stetit atque sic interemptus est. Persarum deinde rex, Persei ex Andromeda filius, ab avo suo Cepheo factus est : qui etiam jussit ut abominandum illud Gorgonis caput igne absumeretur : quo facto, regnum suum repetivit. Abhinc igitur Persei genus Babylone regnavit.

Temporibus autem supradictis, Cadmus, Agenoris filius, Phoenicia relicta, Bœotiam occupavit : a patre enim missus fuerat, ut Europam sororem

VARIÆ LECTIONES.

²⁴ κεραυνοῦ. κεραυνίου Ch. inutilis conjectura. ²⁵ παυθῆναι Ch. cum Chron., καυθῆναι Ox. ²⁶ τῷ γεγονός. e Scr. ἐπὶ τὸ γεγονός, sive potius ἐπὶ τῷ γεγονότι, uti legit Ch. Alex. e Ch. ²⁷ κατενεχθέντα. κατενεχθῆναι Chron. Forma qua: hic est reddi p. 25 A, 43 B, 86 C, E, 89 D, E, 91 E, 93 B, 94 C, 99 D, 112 D. vol. II, p. 26 D, 41 C, D, 44 C. 47 E, 70 B. ²⁸ τιμῇ Ch. cum Chron., ὁμῖν Ox. ²⁹ βασιλευσίν Ch. cum Chron. βασιλευσόντος Ox. ³⁰ Βοιωτίαν. Βοιωτέταν Ox. hic et infra.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(77) Νυνὶ δὲ Ὀρόντου. Chr. Alex. habet, νυνὶ δὲ ὄρτισεν, mendose. (78) Ὁ υἱὸς τοῦ Περσέως. Filius hic Persei, Μέρως, a Cedreno vocatur : Chr. quoque Alex. legit, ὁ υἱὸς αὐτοῦ τοῦ Περσέως καὶ τῆς Ἀνδρομήδας Μέρω; προβληθεὶς, etc.; ubi tamen interpres,

μέρος, pro nomine proprio nequaquam sumit. Sed nec auctoris sui mentem in reliquis assecutus est. (79) Ὅστις ἐκέλευσε. O. ἐδάσταξε, apud Chr. Alex. Caterum locus iste totus, pessimo a librariis habitus, ex nostro sanandus est.

HODII NOTÆ.

(c) Ὀρόντου. Cedreno. Ὀρρόντου. Logothetæ Ὀρόντος, Chronico Ὀρτισεν, ubi Dufresnius : *Quod addit auctor Chronici Orontem nunc Ὀρτισεν appellari, spectare videtur eorum sententiam qui Orientem etiam dictum volunt, in quibus est Hegesippus l. III, et Isidorus l. XIII, c. 21, unde facitis hic emendatio, si et Ὀρτισεν conficiantur Ὀρτισες, quomodo appellatur a Lactantio lib. De mort. persec. p. 50. Non*

audio ; ex nostro repono Ὀρόντου. (d) Εὐθέως ἀνῆψε πῦρ. Germana habet G. Hamart. ins. (e) Εἰς τὰ ἴδια βασίλεια. Hæc malo vertit Dufresnius : in palatium. (f) Ἴωνίταις. C. Ἴωνοπολίταις. (g) C. Ἀνδρομήδας. (h) Γοργόνης ut infra.

inventam liberaret. Certior autem factus eam in A Creta regnare, versus Bœotiam properavit : ubi diutius commoratus, Phœnicum litteras eos, illarum antea ignaros, docuit. Cadmum itaque summo in honore habuerunt, regemque eum Bœotix constituerunt, erat enim speciosus forma. Regnavit igitur ad Bœotiam Cadmus per annos LXXII, ubi uxorem sibi sumpsit, nomine Harmoniam; ex qua sex suscepit filias, quarum nomina, Ino, Agave, Semele, Eurynome, Cleantho, et Eurydice; 40 quæ etiam *Præcellentes forma Cadmiades* vocabantur. Urbem etiam magnam in Bœotia condidit, quam ex nomine suo Cadmiam vocavit; ubi et sedem regni posuit: quin et Tiresiam, Bœotorum philosophum, ab exsilio revocavit. Erat hic venationibus deditus, ditissimus opibus, vir sapiens item magnique nominis; qui et Græcos docuit, omnia fortuito ferri, mundumque nulla Numinis providentia gubernari. Qua de causa conspiratione in illum a sacerdotibus facta, in Daphnæi Apollinis templum relegatus est: ut qui effeminati esset animi. Plus satis enim curiose rimabatur, quo pacto femina ex maris concubitu concipiat: quomodo item fieri potuit ut sanguinis natura in ossa, carnes, venas, et nervos, in sanguinem denique ipsum distribuatur; et quonam modo fetus in utero vivus efformetur, et in lucem prodeat. Sicuti de eo prodidit sapientissimus Cephalion. Poetice enim de eo locutus est in Dramata suo sapientissimus Sophocles: nempe Tiresiam, Minervam lavantem cum vidisset, in mulierem conversum fuisse. Sed et addit eundem Tiresiam Summi Opificis sapientiam sollicite indagasse; quam tamen assequi non potuit: unde et Sophocles ipse, in scriptis suis, ista pro veris protulit: *Est unus Deus, qui cæli machinam solique condidit; cærulea ponti terga, et infrenes notos: at nos miselli, pectore errantes vago, calamitatum finisimus solatia, forma deorum saxeas, ligneas, aurore ductas 41 fusili, aut eburneas. His dum immolamus, dum stato Augustos die reddimus honores, esse nos remur pios.* Sophocles enim sensisse videtur, unum esse universi imperatorem.